CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

PORTARIA Nº 61/2024.

RETIFICA NOME CIVIL NA PORTARIA

Nº. 55/2024 QUE NOMEOU O

SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do artigo 81 da Lei Orgânica, e

de acordo com o art. 3º, inciso IV, §1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, e nos termos da Lei

2.267/2022 alterada pela Lei 2.316/2023. E, considerando o erro material do nome do servidor

na portaria;  Considerando que a Portaria é considerado um documento oficial.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar a Portaria nº. 55/2024 que concedeu férias ao servidor RODRIGO DA SILVA

DELFINO, ocupante do cargo comissionado de GERENTE DE PATRIMÔNIO,

ALMOXARIFADO E COMPRAS, somente na parte que se refere ao nome do servidor.

Onde lê-se: RODRIGO DA SILVA LAURINDO

Leia-se: RODRIGO DA SILVA DELFINO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em

contrário.

REGISTRE-SE   PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE

Marataízes-ES, 19 de Abril de 2024.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE

Presidente da C.M.M

Biênio 2023/2024